
事 務 連 絡 

令和３年 11 月 29 日 

 

公益社団法人東京都薬剤師会 

会長 永田 泰造 殿 

 

東京都福祉保健局 

抗体カクテル療法促進担当部長 

         内藤 典子 

 

 

     薬局における新型コロナウイルス感染症の経口治療薬の配分に係る 

     意向調査について（依頼） 

 

 

 日頃から都の医療政策及び感染症対策に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 標題の件につきましては、本年 11 月 19 日付事務連絡により、貴会に御協力を御依頼申

し上げたところです。この件においては、お忙しいところ御対応をいただき誠にありがとう

ございました。 

さて、今般、意欲ある薬局からの参画をさらに受け付けるため、下記のとおり Web 上の登

録フォームを用意いたしました。つきましては、貴会会員へ御周知のほどよろしくお願い申

し上げます。 

今後とも円滑な事業実施に対する御理解、御協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 対象 

  以下のいずれにも該当する薬局。 

 ⑴ 「新型コロナウイルス感染症の拡大に際しての電話や情報通信機器を用いた診療時

の時限的・特例的な取り扱いについて」（令和２年４月 10 日付厚生労働省医政局医事

課、同省医薬・生活衛生局総務課連名事務連絡）「２．薬局における対応」の対応が可

能であること。 

 ⑵ 夜間・休日、時間外、緊急時の対応（輪番制による対応含む。）が可能であること。 

 

２ 調査回答方法 

  受付フォームを設けておりますので、以下の⑴からアクセスのうえ、⑵手順のとおり、

ご回答のほどよろしくお願いいたします。 

  

 

 

 

 ⑴ URL 等 

※ ご回答いただく主な事項 

  許可番号、薬局名称、郵便番号、薬局所在地、電話番号、FAX 番号、メールアドレス、

開局日、開局時間、時間外・緊急時の電話番号、担当者名 

 



  ア パソコン 

https://www.shinsei.elg-

front.jp/tokyo2/navi/procInfo.do?govCode=13000&procCode=11007436 

  イ スマートフォン 

https://www.shinsei.elg-

front.jp/tokyo2/navi/procInfoSmart.do?govCode=13000&procCode=11007436 

    ※ 以下のＱＲコードを読み取っていただいてもアクセスできます。 

 

 

 

 ⑵ 手順 

   ⑴URL 等にアクセスいただいたのちの手順は以下のとおりです。 

  ア １ページ目 

    「電子申請」のボタンをクリックしてください。 

   ※ 本調査の概要を記載しております。本調査に関係する厚生労働省の事務連絡に

ついても、リンク先を掲載しておりますので、適宜ご覧ください。 

  イ ２ページ目 

    本受付フォーム（東京共同電子申請・届出サービス）の利用規約をお読みいただき、

ページ下部の「利用規約に同意する」をクリックしてください。 

  ウ ３ページ目 

    必要事項をご入力いただき、「回答内容確認」ボタンをクリックしてください。 

    その後、差し支えなければ、「回答する」ボタンを押してください。 

 

３ 回答期限 

  令和３年 12 月３日正午 

 

４ その他 

 ⑴ 本調査で作成したリストは、地域の医療機関等と共有させていただくほか、厚生労働

省のホームページに掲載されます。 

  ※ 厚生労働省ホームページの掲載内容は、薬局名、郵便番号、所在地、電話番号、FAX

番号、開局日及び時間、時間外・緊急時の電話番号を予定しています。時間外・緊急

時の電話番号について掲載不可の場合は、その旨、フォーム該当欄にてご回答をよろ

しくお願いいたします。 

 ⑵ 配分方法、発注・納入の流れ等の詳細については、厚生労働省から追って示されるこ

ととなっています。 

 

 

 

〇本調査について 

 東京都福祉保健局 

 感染症対策部抗体カクテル療法促進担当 

 Mail：WG005364@member.metro.tokyo.jp 

 TEL：03-5320-5969 

〇受付フォームの操作方法について 

 電子申請サービスヘルプデスク 

 TEL：0120-03-0664 受付時間 8:30-18:00 

https://www.shinsei.elg-front.jp/tokyo2/navi/procInfo.do?govCode=13000&procCode=11007436
https://www.shinsei.elg-front.jp/tokyo2/navi/procInfo.do?govCode=13000&procCode=11007436
https://www.shinsei.elg-front.jp/tokyo2/navi/procInfoSmart.do?govCode=13000&procCode=11007436
https://www.shinsei.elg-front.jp/tokyo2/navi/procInfoSmart.do?govCode=13000&procCode=11007436
mailto:WG005364@member.metro.tokyo.jp

